

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(622461)
Rp. 12,590,704,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			624,281,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			589,782,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	2.0 Lembaga		589,782,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	2.0 Lembaga		589,782,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			173,540,000	U
A	Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran			158,248,000	
521211	Belanja Bahan			15,792,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK	2.0 Paket	300,000	600,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	500,000	1,000,000	
	- Seminar Kit [20 Orang x 2 Kali]	40.0 Pack	200,000	8,000,000	
	- Makan Rapat Biasa (Papua Selatan)	22.0 OK	92,000	2,024,000	
	- Snack Rapat Biasa (Papua Selatan)	22.0 OK	49,000	1,078,000	
	- Makan Rapat Biasa (Papua Tengah)	22.0 OK	62,000	1,364,000	
	- Snack Rapat Biasa (Papua Tengah)	22.0 OK	33,000	726,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Cetak Blanko SPB	50.0 Eks	50,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			133,156,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Biaya Transportasi	8.0 OK	8,616,500	68,932,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Selatan)	20.0 OH	580,000	11,600,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA SELATAN)	16.0 OH	1,526,000	24,416,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Tengah)	20.0 OH	580,000	11,600,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA TENGAH)	16.0 OH	1,038,000	16,608,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			6,800,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 Orang x 2 Kali]	40.0 OK	170,000	6,800,000	
B	Desiminasi Regulasi Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			15,292,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,192,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	455,000	455,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	30.0 Pack	200,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU	33.0 OK	64,000	2,112,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			5,100,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	170,000	5,100,000	
052	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			14,538,000	U
	<i>Desiminasi SHTI di Pelabuhan Perikanan</i>			14,538,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,038,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	301,000	301,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	30.0 Pack	200,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU	33.0 OK	64,000	2,112,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			4,500,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
053	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			53,091,000	U
	<i>Pelaksanaan Pembinaan CPIB</i>			53,091,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,038,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	301,000	301,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	30.0 Pack	200,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa	33.0 OK	64,000	2,112,000	
521211	- Snack Rapat Biasa	33.0 OK	25,000	825,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			38,553,000	A
	- Biaya Transportasi	4.0 OK	5,460,750	21,843,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	15.0 OH	530,000	7,950,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	12.0 OH	730,000	8,760,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	PNP
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			259,964,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pengusahaan pelabuhan perikanan</i>			243,725,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			154,888,000	PNP
	- Cetakan Es Balok	40.0 Buah	1,200,000	48,000,000	
	- Freon R22 Chermous	14.0 TBG	2,220,000	31,080,000	
	- Oli Refrigerant	19.0 Galon	832,000	15,808,000	
	- Garam	6000.0 KG	10,000	60,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	PNP
	- Cetakan Blanko PNPB	50.0 Eks	50,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,337,000	A
	- Biaya Transportasi	4.0 OK	8,223,250	32,893,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	29.0 OH	580,000	16,820,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA SELATAN)	24.0 OH	1,526,000	36,624,000	*
B	<i>Kepatuhan Usaha dan Tingkat Pelayanan di Pelabuhan Perikanan</i>			8,737,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,237,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa	33.0 OK	64,000	2,112,000	
	- Snack Rapat Biasa	33.0 OK	25,000	825,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	PNP
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
C	<i>Kepatuhan Usaha dan Tingkat Pelayanan di Pelabuhan Perikanan Binaan</i>			7,502,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK - Bahan Komputer - Spanduk - Makan Rapat Biasa (Papua Selatan) - Snack Rapat Biasa (Papua Selatan)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Buah 22.0 OK 22.0 OK	400,000 500,000 500,000 92,000 49,000	4,502,000 400,000 500,000 500,000 2,024,000 1,078,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000 3,000,000	PNP
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			33,217,000	U
A	<i>Pelaksanaan K5 Lingkungan dan Selaraskan di Pelabuhan Perikanan</i>			33,217,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Perlengkapan K5	12.0 Paket	2,018,084	24,217,000 24,217,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengujian Kualitas Air, Udara dan Limbah Cair	3.0 Paket	3,000,000	9,000,000 9,000,000	PNP
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			55,432,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Harga Acuan Ikan</i>			19,832,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Makan Rapat Biasa MALUKU [22 Orang x 4 Keg] - Snack Rapat Biasa MALUKU [22 Orang x 4 Keg]	88.0 OK 88.0 OK	64,000 25,000	7,832,000 5,632,000 2,200,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 Orang x 4 Keg]	80.0 OK	150,000	12,000,000 12,000,000	PNP
B	<i>Bimtek PIPP</i>			35,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Pegawai	4.0 OK	8,900,000	35,600,000 35,600,000	PNP
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			34,499,000	
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		22,613,000	
2341.QGA.001	Lokasi : KOTA AMBON Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional	1.0 Lembaga		22,613,000	
051	Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur			22,613,000	U
A	<i>Operasional Sekretariat Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 715</i>			22,613,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon)			22,613,000	A
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi LPP WPPNRI	3.0 OK	7,537,667	22,613,000	*
2341.QKB	Pemantauan produk[Base Line]	100.0 laporan		11,886,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KOTA AMBON	100.0 laporan		11,886,000	
051	Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi			11,886,000	U
A	Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan			11,886,000	
	Rapat Kerja Teknis Logbook Penangkapan Ikan			11,886,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon)			11,886,000	A
	- Perjalanan Dinas Pegawai	1.0 OK	11,886,000	11,886,000	*
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			11,966,423,000	
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			11,966,423,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		381,270,000	
2342.CAN.955	Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Unit		381,270,000	
051	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			381,270,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			381,270,000	
	PENGADAAN			381,270,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			381,270,000	2
	- Laptop	14.0 Unit	20,500,000	287,000,000	*
	- Mini Pc	2.0 Unit	21,750,000	43,500,000	
	- Pengeras Suara Dermaga	2.0 Unit	2,700,000	5,400,000	
	- Mic Wireless	1.0 Set	4,200,000	4,200,000	
	- Peralatan Podcast	1.0 Paket	41,170,000	41,170,000	
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,789,951,000	
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Layanan		17,000,000	
052	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			17,000,000	U
A	Ketatalaksanaan Organisasi			17,000,000	
	Forum Konsultasi Publik Dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas			17,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			3,150,000	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU [33 Orang x 1 Keg]	33.0 OK	59,000	1,947,000	
	- Snack Rapat Biasa MALUKU [33 Orang x 1 Keg]	33.0 OK	24,000	792,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	411,000	411,000	
					RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,350,000	A	RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Biaya Transportasi	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	3.0 OH	530,000	1,590,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	630,000	1,260,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			4,500,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Transport Lokal dalam rangka peningkatan kualitas pelayanan publik	30.0 OK	150,000	4,500,000		
2342.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		19,000,000		
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			19,000,000	U	
A	Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan			19,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			19,000,000	A	RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Pertemuan Statistik	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	*	
2342.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,753,951,000		
001	Gaji dan Tunjangan			6,572,556,000	U	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,035,739,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			797,753,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	508,840,000	508,840,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	143,667,000	143,667,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	145,246,000	145,246,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			36,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	30,000	30,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			123,063,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	100,000,000	100,000,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,446,000	11,446,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,617,000	11,617,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u>			55,765,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	47,325,000	47,325,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,216,000	4,216,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,224,000	4,224,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			85,710,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,315,000	7,315,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,395,000	8,395,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			140,929,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	140,929,000	140,929,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			300,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			71,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	62,365,000	62,365,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,785,000	4,785,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,600,000	4,600,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.061-Ambon)			3,433,533,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	3,433,533,600	3,433,533,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,536,817,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			116,641,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	99,979,000	99,979,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,331,000	8,331,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,331,000	8,331,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(622461)
Rp. 12,590,704,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,119,000 593,000 593,000	8,305,000 7,119,000 593,000 593,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,135,000 180,000 180,000	2,495,000 2,135,000 180,000 180,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,560,000 1,380,000 1,380,000	19,320,000 16,560,000 1,380,000 1,380,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	8,111,000	8,111,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	27,359,000	27,359,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	1,354,582,600	1,354,582,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,181,395,000	U
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			654,943,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon) > OPERASIONAL PERKANTORAN - Biaya Jamuan Tamu - Kegiatan Jumat Sehat - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Maluku) - Pencetakan (Laporan, Spanduk, Baliho, dll) - Langganan Koran - Langganan Cloud Storage	12.0 Bulan 12.0 Bulan 57.0 OT 1.0 Tahun 12.0 Bulan 1.0 Tahun	11,763,917 2,500,000 1,620,000 20,000,000 110,000 1,656,000	286,483,000 286,483,000 141,167,000 30,000,000 92,340,000 20,000,000 1,320,000 1,656,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Bakar Mesin Potong Rumput	12.0 Bulan	500,000	6,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			288,960,000	2 RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Double Gardan Fungsional Kesyahbandaran (Maluku) [1 Unit x 12 Bulan]	12.0 BLN	17,250,000	207,000,000	*
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Fungsional Statistika (Maluku)	12.0 BLN	6,830,000	81,960,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			25,500,000	RM
	- Transpor Kegiatan dalam Kota	150.0 OH	170,000	25,500,000	
B	<i>Tenaga Non ASN</i>			1,420,878,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,420,878,000	RM
	- Jasa Satuan Pengamanan dan Jasa Kebersihan	1.0 Paket	1,420,878,000	1,420,878,000	
C	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			1,143,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			1,020,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	85,000,000	1,020,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			3,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			120,000,000	RM
	- Internet	12.0 Bulan	10,000,000	120,000,000	
D	<i>Jasa Pos/Giro/Sertifikat</i>			3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Pengiriman Laporan	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	
E	<i>Honorarium</i>			256,076,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			163,116,000	RM
	- Honorarium PPNPN [4 Orang x 13 Bulan]	52.0 OB	3,083,000	160,316,000	
	- Uang Lembur PPNPN	100.0 OJ	13,000	1,300,000	
	- Uang Makan Lembur PPNPN	50.0 OH	30,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			92,160,000	RM
	> HONOR TIM PELAKSANA			71,280,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	> Honor Pengelola PNB			16,560,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	260,000	12,480,000	
	> Honor Pengurus Barang Milik Negara			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			800,000	RM
	- Honorarium Rohaniawan	2.0 OK	400,000	800,000	
F	<u>Pengadaan Pakaian Seragam</u>			89,416,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			89,416,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (Maluku) [2 Stel x 57 Orang]	114.0 STEL	744,000	84,816,000	
	- Pakaian Kerja PPNPN (Maluku) [2 Stel x 4 Orang]	8.0 STEL	575,000	4,600,000	
G	<u>Pemeliharaan Sarana Prasarana Perkantoran</u>			613,482,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,912,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku)	112.0 M2	223,000	24,976,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Maluku)	126.0 M2	197,000	24,822,000	
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/Pool Permanen	126.0 M2	197,000	24,822,000	
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/Pool Semi Permanen	50.0 M2	197,000	9,850,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Pertemuan Permanen	126.0 M2	197,000	24,822,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pos Jaga Permanen	126.0 M2	197,000	24,822,000	
	- Pemeliharaan Rumah Negara (Maluku)	112.0 M2	223,000	24,976,000	
	- Pemeliharaan Guest House (Maluku)	126.0 M2	197,000	24,822,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			359,570,000	RM
	> PEMELIHARAAN INVENTARIS KANTOR			75,640,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	12,450,000	12,450,000	
	- Bahan Bakar Mesin Genset	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	18.0 UNIT	730,000	13,140,000	
	- Pemeliharaan AC Split	15.0 UNIT	610,000	9,150,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pabrik Es	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR			283,930,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku)	3.0 UNIT	37,900,000	113,700,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku)	12.0 UNIT	5,260,000	63,120,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Forklift	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Dump Truck	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	
	- Biaya Bahan Bakar Kendaraan Sewa	2.0 UNIT	20,000,000	40,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.061-Ambon)			35,000,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Air Bersih	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.061-Ambon)			35,000,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi dan Jaringan Listrik	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> [Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		440,482,000	

2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		60,482,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			60,482,000	U
A	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			60,482,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			60,482,000	RM
	- Lampu Suar	1.0 Unit	60,482,000	60,482,000	
2342.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		380,000,000	
051	<u>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</u>			380,000,000	U
A	<u>Rehabilitasi Prasarana Perkantoran</u>			380,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			380,000,000	RM
	- Rehab Gedung Kantor	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Rehab Gedung Lainnya	1.0 Paket	117,000,000	117,000,000	
	- Perencanaan Gedung Lainnya	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Pengawasan Rehab Gedung Kantor dan Gedung Lainnya	1.0 Paket	38,000,000	38,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622461) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON
ALOKASI Rp. 12,590,704,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2342.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		40,000,000	

2342.EBC.954	Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Layanan		40,000,000	
053	Layanan Manajemen SDM			40,000,000	U
A	Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			40,000,000	
	MONITORING DAN EVALUASI KINERJA DAN PENERAPAN DISIPLIN PEGAWAI			40,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,314,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU	58.0 OK	59,000	3,422,000	
	- Snack Rapat Biasa MALUKU	58.0 OK	24,000	1,392,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			34,686,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dalam Rangka Pembinaan Kepegawaian	4.0 OK	8,671,500	34,686,000	*
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		314,720,000	

2342.EBD.952	Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Layanan		70,000,000	
052	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			70,000,000	U
A	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap			70,000,000	
	Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran			70,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			70,000,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Penyusunan RKA K/L Pagu Indikatif 2026	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	*
	- Penyusunan RKA K/L Pagu Definitif 2026	4.0 OK	8,000,000	32,000,000	*
	- RAKERNIS DJPT	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	*
2342.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		39,000,000	
052	Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran			39,000,000	U
A	Laporan Program dan Kegiatan			39,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			39,000,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Dlm Rangka Evaluasi dan Pelaporan	4.0 OK	9,750,000	39,000,000	*
2342.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		205,720,000	
054	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			205,720,000	U
A	Laporsan Keuangan dan BMN			205,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(622461)
Rp. 12,590,704,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon)			205,720,000	A	RM
	- Penyusunan Laporan Keuangan [3 ORANG x 3 KALI]	9.0 OK	9,000,000	81,000,000	*	
	- Penyusunan Pengendalian Internal Pelaporan Keuangan	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	*	
	- Penyusunan Manajemen Risiko TA.2026	2.0 OK	9,000,000	18,000,000	*	
	- Implementasi dan Evaluasi Manajemen Tata Naskah Dinas Elektronik	1.0 OK	8,720,000	8,720,000	*	
	- Inventarisasi Arsip Usul Musnah Lingkup DJPT	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	*	
	- Penyusunan Pagu Belanja Pegawai dan Operasional TA.2026	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	*	
	- Penyusunan Target PNBP	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	*	
	- Moitoring dan Evaluasi PNBP	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*	
	- Penyusuna Laporan BMN	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	*	
	- Penyusunan RKBMN	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir